
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARA 

RUA GAMA ROSA, S/N – CENTRO - ARARA PB. 

CNPJ N° 08.778.755/0001-23 

Prefeito Eraldo Fernandes de Azevedo 

 

Criado pela Lei Municipal nº. 04/77 

 

Diário Oficial do Município 

Arara/PB, 28 de abril de 2016. Pg. 1 de 1 

 

Arara, 28 de abril de 2016. 

 

Atos do Poder Executivo 

 

PORTARIA Nº  006/ 2016 - IMPA 

 

A DIRETORA PRESIDENTE DO INSTITUTO 

MUNICIPAL PREVIDÊNCIA DE ARARA - IMPA, no 
uso das atribuições legais, consoante o disposto no Art.40°, 

§ 1º, inciso I, da Constituição Federal, c/c Art. 6º - A da  EC 

41/03, acrescentado pelo Art. 1º da EC 70/2012. 
 

R E S O L V E: 

  
Art. 1.º Tornar sem efeito a Portaria nº 004/ 2012, de 30 de 

maio de 2012. 

 
Art. 2º Retificar a Portaria nº 004/2012, editada 

em 30 de maio de 2012, publicada no diário oficial do 

Município em 30/05/2012, a qual passará a ter a seguinte 
redação: 

  

Conceder aposentadoria POR INVALIDEZ 

PERMANENTE COM  PROVENTOS INTEGRAIS, a 

Sra. VERÔNICA NUNES DE ALCÂNTARA,  brasileira, 

casada, funcionária pública municipal, lotada na Secretaria 
de Saúde do Município, na função de Auxiliar de 

Enfermagem, matrícula 812. Servindo-lhe de título a 

presente portaria. 
 

Art. 3.º Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, ficando revogadas as disposições em contrário. 
 

INSTITUTO MUNICIPAL PREVIDÊNCIA DE 

ARARA - PB, em 27 de Abril de 2016. 
 

 

Edilene Alves de Souza 

Diretora Presidente do IMPA 
 

 

Atos da Administração Direta 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARA 

CNPJ Nº 11.898.585/0001-25 

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

Resolução nº 03/2016 

 

Arara-PB, 28 de abril de 2016 

 

O Plenário do Conselho Municipal de Saúde de 

Arara-PB, em sua quinta reunião ordinária realizada no 

dia 28de abril de 2016, no uso de suas competências 

regimentais e atribuições conferidas pela Lei nº 8.080 de 

19 de novembro de 1990 e pela Lei Municipal nº 05/93 de 

27 de fevereiro de 1993. 

Resolve: 

Artigo 1º após apreciação aprovar o Plano de 

Ação da atenção Básica do município de Arara 

2016/2017de acordo com decisão do TCE 04/2015 nº 

08433/2014.  

Artigo 2º Esta resolução entra em vigor na data 

de sua publicação. 

 

Sonia Maria Barbosa de Góis e Souza 

Presidente do Conselho Municipal de Saúde/Arara-PB 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 


